las cifras que conforman el estado financiero de la compañía al 31 de diciembre del 

2014 el cual detallare a continuación:  

a) Para su conocimiento  y aprobación adjunto  los siguientes estados financieros: 
Estado Financiero el cual refleja los siguientes movimientos. 

 El activo corriente asciende a US$ 39.321,88( treinta y nueve mil trescientos 
veinte y uno  con 88/100 dólares  ) 

 El Pasivo con un total de US$ 35.003,98 ( treinta y cino mil tres con 98/100 
dólares ) 

 El Patrimonio de la compañía al 31 de diciembre del 2014 presenta un saldo de 
US$ 4.317,90 (cuatro mil trescientos diez y siete 90/100) 

Estado de Resultados: 

 En cuanto al resultado del ejercicio del 2014 se reporta una pérdida total 
menos impuestos a las ganancias, fondos de reserva danto el valor de  de US$ -
144.17 (ciento cuarenta y cuatro con 17/100 dólares). 

Adicional los Estados de Flujo del Efectivo Método Directo y el Estado de 
Cambios en el Patrimonio 

b) Se han dado  cumplimiento a las Disposiciones  del Directorio y de la Junta 
General de Accionistas 

c) Se han presentado las declaraciones de IVA, RET.